
回覧

令和 6年 10月 8日

市民のみなさま

大分県立由布高等学校

校 長  山 崎 克 友

「データを活用 した地域活性体験授業」.ア ンケー トのご協力のお願い

平素から、由布高校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在本校 2年生は、総合的な探究の時間を活用し「データを活用した地域活
性化体験授業」

※1に
取り組んでいます。これは、市民の皆さまや由布市を訪れる観光

客の方々からデジタルツール (スマー トフォン等)を用いてアンケー トに回答をいた
だき、得られたデータを生徒自身が集計・分析し、今後の地域活性化のために必要な

ことを考える、という実践的な授業です。         |
この度の生徒たちの取り組みにご理解を賜り、下記に掲載された QRコ ー ドよリアン

ケー トの回答
※2に
ご協力いただければ幸甚に存じます。

※ 1

※ 2

今回の企画イメージは、裏面をご覧ください。

ス マ ー フ ン
キ
C た の 「

:il:|:!二 |.._..:::!::.|!1..:|.|!i:::.|:lil::..:1`:....:::::...`!:::..!::L:::::::::|::!11_:::::::.二 :!::l`.主.::::::.::!:!!::Z:L∠ 。

【こちらのQRコードからご回答ください】

・Л
<事業担当者 >

大分県立由布高等学校

住所 由布市庄内町大龍 2674-1

電話  (097)582-0244

担当 萩原 俊秀  野畑 卓宏

の 「

■

薔

■

■



湯布院にお住まいの皆様へ「 アンケー ト」ご
｀
協:力のお原買い

1)湯布院の11賎:灘裁夕番1駐《務の取組を考え、提案する

2)そのためのデータタ活用 の重要性と分析法を学ぶ

3)アンケートを企画iし、集まつたデータを』奪1鑽:する

膨諄市院地二或でしようとしていること】

こんにちは 1 1阻たちは

地元曲ギ購
1扉

覇嗜費|の生徒です
現在、こんな授業に挑戦中です

|

湯布院地域にアンケ…卜用

QRコードを配布・掲示
住民・訪問客がスマホでQRコード
をよんでアンケートに回答
※個人情報は一切いただきません

」華:まつたアンケート
データをみて考察 !
当|キ
17・

自分たちのアイデアを

地域に提案 !

ヽ
，
―

　

‐―
，

〓

一
１

・　

　

・　

　

　

‐
１

・
●

轟 激
… …

ヽ

．
口
■
“
口
■
■
口
■
■

r・・・・ ・・・・ ・・ ・・・・ ・

※右のQRコートをお読みいただき、アンケートにご協力ください。
オモデのQRコートでも大丈夫です。

r
Lお問い合わせ】
大分県立由布高等学校 :
担当 :萩原、野畑 :

r

` 
′||‐   ....ミ

1.     ・ 手

□

」

□

「
‐コ
Ｆ
Ｌ


